AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SUTIKIMO PERIMTI NEKILNOJAMĄJĮ DAIKTĄ (RESPUBLIKOS G. 25, PANEVĖŽYS) IR NEKILNOJAMOJO DAIKTO (LAISVĖS A. 17, PANEVĖŽYS) PRIPAŽINIMO SAVIVALDYBEI NEREIKALINGU
2013 – 05 – 09       
Panevėžys

Problemos esmė. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 811 „Dėl nekilnojamojo turto perėmimo ir perdavimo“ Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis pastatas (Respublikos g. 25) buvo perduotas valstybės nuosavybėn ir perduotas Teisingumo ministerijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, o valstybei nuosavybės teise priklausantis ir Panevėžio miesto apylinkės teismo patikėjimo teise valdomas pastatas (Laisvės a. 17) buvo perduotas Panevėžio miesto savivaldybei patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybei) funkcijoms įgyvendinti..
Pastatą (Respublikos g. 25) buvo ketinama pritaikyti Panevėžio miesto apylinkės teismo reikmėms, o Teismui persikėlus į jį, pastate (Laisvės a. 17) įkurdinti Savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos, Vaikų apsaugos teisių, Civilinės saugos ir Švietimo skyrius.
LR teisingumo ministerija 2013 m. balandžio 29 d. raštu Nr. (1.40.)7R-3122 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo ir perėmimo“ informavo, kad atsižvelgiant į numatomus valstybės biudžeto asignavimus teismų investicijų projektų įgyvendinimui bei į Panevėžyje veikiančių teismų poreikį patalpoms ir infrastruktūrai, panaudoti pastatą (Respublikos g. 25) teismų investicijų projekto įgyvendinimui jį rekonstruojant nėra tikslinga ir neplanuojama.
Teisingumo ministerija ketina inicijuoti LR Vyriausybės nutarimo projektą, kurio tikslas būtų perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį pastatą (Respublikos g. 25) Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn, o valstybei priklausantį ir Panevėžio miesto savivaldybės patikėjimo teise valdomą pastatą (Laisvės a. 17) perduoti Panevėžio miesto apylinkės teismui valdyti patikėjimo teise.
Teisingumo ministerija prašo apsvarstyti galimybę perduoti ir perimti pirmiau nurodytą nekilnojamąjį turtą.

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.

Savivaldybės administracija parengė sprendimo, kuriuo siūloma sutikti perimti Savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį pastatą (Respublikos g. 25) ir pripažinti, kad valstybei nuosavybei nuosavybės teise priklausantis ir Panevėžio miesto savivaldybės patikėjimo teise valdomas pastatas (Laisvės a. 17) Savivaldybei nereikalingas valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti, projektą.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai

-
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.


Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracija, atsižvelgdama LR teisingumo ministerijos siūlymą.
PRIDEDAMA. 
1. LR teisingumo ministerijos 2013 m. balandžio 29 d. rašto Nr. (1.40.)7R-3122 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo ir perėmimo“ kopija, 2 lapai;
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 811 „Dėl nekilnojamojo turto perėmimo ir perdavimo“ kopija, 1 lapas.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus 
vedėjo pavaduotojas
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